
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в  
постановление администрации муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области от 26.12.2019 № 762» 
 
 
                                                 Разработчик проекта 

 
Проект постановления разработан консультантом отдела строительства и 

архитектуры администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области - Китаевой Татьяной Юрьевной (8-84-246-2-47-61). 

  
Описание проекта 

 
Представленный на экспертизу проект постановления разработан с целью 

уточнения ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие гра-
достроительной и архитектурной деятельности на территории муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области на 2020-2024 годы» с 
разбивкой по годам и мероприятиям. 
 

Основания принятия 
 

Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13,41,43 Устава му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области. 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 
Принятие постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области  о внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области от 26.12.2019 №762 не требует дополнительного финансиро-
вания из средств местного бюджета. 

 
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-

ления  администрации  муниципального образования  о  внесении  изменений  в  
постановление администрации муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области от 26.12.2019 №762 просим направлять их разработ-
чику проекта до 17 ч. 00 мин. 16.02.2024 по следующему адресу электронной 
почты: arxkarsun@mail.ru. 

 



2 

Приглашение на проведение 
 независимых антикоррупционных экспертиз 

 
Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области о внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
26.12.2019 №762 и направлять экспертные заключения разработчику проекта до 
17 ч. 00 мин. 16.02.2024 по следующему адресу электронной почты: 
arxkarsun@mail.ru. 

 
 
 

Консультант отдела строительства и  
архитектуры администрации  
муниципального образования  
«Карсунский район»  
Ульяновской области                                       _______________         Т.Ю.Китаева  
 
   



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

_______________                                № ___                                                                                                                       
                                                                                                                                        Экз. №_____ 

 
 

р.п. Карсун 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 26.12.2019 № 762 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», руководствуясь статьями 13, 41, 43 Устава муниципального  образования 
«Карсунский  район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области от 26.12.2019 № 762 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие градостроительной и архитектурной 
деятельности на территории муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области на 2020-2024 годы» следующие изменения: 

1.1. Строку 1 приложения № 5 изложить в следующей редакции: 
 

« 1. Приобретение канце-
лярских товаров и орг-
техники для внесения 
изменений в Генераль-
ные планы и правила 
землепользования и за-
стройки городских и 
сельских поселений 
Карсунского района 
Ульяновской области 

Общий объем фи-
нансирования 
программы, их 
них: 

0,00 10,00 0,00 10,00 80,00  

 Средства бюдже-
та муниципально-
го образования 
«Карсунский рай-
он» Ульяновской 
области 

0,00 10,00 0,00 10,00 80,00  
 
 
 
 
 
». 

 
2. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его обнародования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области В.М.Лисина. 

 
 
Глава  администрации района                                                                    Н.А.Сизов 


	1През-релиз ОТ 09.02.2024
	Градостр.деятельность

